

Konformitätserklärung

für Materialien und Gegenstände aus Holz, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Hiermit erklären wir, WIMEX GesmbH
Hafner Str. 7
A-4262 Leopoldschlag

dass folgende Produkte den gesetzlichen Vorschriften der Verordnungen (EU) Nr. 1935/2004 entsprechen und im Einklang mit der guten Herstellungspraxis der VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 hergestellt werden. Sie entsprechen den Anforderungen der Richtlinie Nr. 94/62/EG, die Summe der Konzentrationen von Gesamtschwermetalle < 100 ppm.

Diese Erklärung bezieht sich auf folgende Produkte der Firma WIMEX:

WIMEX Art.Nr.	Artikelbeschreibung	Materialart
40055	Holz-Kaffeelöffel 11 cm [10 Stück]	Natur-Holz
40056	Holz-Löffel 16 cm [10 Stück]	Natur-Holz
40057	Holz-Gabel 16 cm [10 Stück]	Natur-Holz
40058	Holz-Messer 16 cm [10 Stück]	Natur-Holz
66608	Fingerfood-Schale aus Holz, Schiffchen 8 x 5,5 cm [100 Stück]	Natur-Holz
66609	Fingerfood-Schale aus Holz, Schiffchen 9 x 6 cm [100 Stück]	Natur-Holz
66611	Fingerfood-Schale aus Holz, Schiffchen 11 x 7 cm [100 Stück]	Natur-Holz
66613	Fingerfood-Schale aus Holz, Schiffchen 13 x 8 cm [100 Stück]	Natur-Holz
66616	Fingerfood-Schale aus Holz, Schiffchen 16,5 x 8,5 cm [100 Stück]	Natur-Holz
66618	Fingerfood-Schale aus Holz, Schiffchen 18 x 10,5 cm [100 Stück]	Natur-Holz
66621	Fingerfood-Schale aus Holz, Schiffchen 21,5 x 11 cm [100 Stück]	Natur-Holz
66719	Holz-Pommes-Frites-Gabel 8,5 cm [1000 Stück]	Natur-Holz
66724	Holz-Kaffee-Rührstäbchen 17,8 cm [1000 Stück]	Natur-Holz
66734	Holz-Eislöffel 9,5 cm [500 Stück]	Natur-Holz
66735	Holz-Kaffeelöffel 11 cm [100 Stück]	Natur-Holz
66736	Holz-Löffel 16 cm [100 Stück]	Natur-Holz
66737	Holz-Gabel 16 cm [100 Stück]	Natur-Holz
66738	Holz-Messer 16 cm [100 Stück]	Natur-Holz
66762	Holz-Snack-Gabel 12 cm [500 Stück]	Natur-Holz
66764	Holz-Snack-Gabel lang 14 cm [500 Stück]	Natur-Holz
66784	Holz-Rührstäbchen PADDEL 14 cm [500 Stück]	Natur-Holz
Z0480	Holz-Kaffeelöffel 11 cm [15 Stück]	Natur-Holz
Z0481	Holz-Löffel 16 cm [15 Stück]	Natur-Holz
Z0482	Holz-Gabel 16 cm [15 Stück]	Natur-Holz
Z0483	Holz-Messer 16 cm [15 Stück]	Natur-Holz

Hinweis zu Dual-Use-Stoffen: Es werden keine Dual-Use-Stoffe eingesetzt.
Keine Stoffe mit Beschränkung werden eingesetzt.



Art(en) von Lebensmitteln, die mit den Produkten in Berührung kommen sollen:
Alle Arten von Lebensmittel.

Einschränkungen:
Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel: 2 h bei 70 °C

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkten und dessen Verwendung wie spezifiziert. Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. Bei Abweichungen vom Einsatzzweck obliegt die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender. Insbesondere wird darauf hingewiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmittel entstehen darf.

Gültigkeit dieser Erklärung: bis zum Widerruf durch Neuausstellung

Leopoldschlag, den 09.01.2020



Martin Srutek